

Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Røjklitvej 13, 6950 Ringkøbing
CVR:	68781957
Type:	Tidligere: Landbrug primært med kvæghold 75-250 DE
Tilsyn:	Basis tilsyn – d. 11-10-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Idet der i mere end 3 år i streg ikke har været slagtekalve på ejendommen, er der ikke længere tilladelse til kvæg på ejendommen.
- Hvis der igen ønskes erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen, kræver det en forudgående miljømæssig tilladelse.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Tilsynskommentarer

Godkendelse/tilladelse

Udnyttelse af anmeldelse	<p>Der har i mere end 3 år i streg ikke været kvæg på ejendommen.</p> <p><u>Vurdering:</u> Der er opstået kontinuitetsbrud, og der er derfor ikke længere tilladelse til kvæg på ejendommen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvis der igen ønskes erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen, kræver det en forudgående miljømæssig tilladelse.
Staldtype	Sengestald med spalter, spaltegulvbokse og dybstrøelsesareal. Staldanlæg anvendes ikke længere til dyrehold.
Miljøteknologi - teltoverdækning	Intet krav.

Gældende tilladelser

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato

Dyrehold/produktionsareal

Dyrehold	<p><u>Ifølge CHR-register 10-10-2023:</u> Slagtekalvebesætning er ophørt 09-08-2017</p> <p><u>Vurdering:</u> Idet der i mere end 3 år i streg ikke har været slagtekalve på ejendommen, er der ikke længere tilladelse til kvæg på ejendommen. Hvis der igen ønskes erhvervsmæssigt dyrehold på ejendommen, kræver det en forudgående miljømæssig tilladelse.</p>
----------	---

Opbevaringsanlæg

Ensilageplads/silo og møddingsplads	Ingen ensilagesilo eller møddingsplads på ejendommen.
-------------------------------------	---

Beholderoversigt

Type	Bygge-dato	Kontrol- Dato/ interval	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk-ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1991	28-11-2018	10	510	2.000	Flydelag Beholder kontrolleret 28-11-2018

Beholdere

Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	<p>Gyllebeholder på 1.550 m³.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Beholderkontrol udført i 2018. - Flydelag: Gyllebeholderen er tom. Tilført halm.
Modtages der husdyrgødning	Der modtages evt. gylle fra biogasanlæg.

BBR - oplysninger									
Fabr. år	Fabr. nr.	Klassifikation	Type nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet	Sløjf. frist
2007	0824989	Tank	51-5323	2007	Mineralske olieprodukter	1.200	Over terræn, udendørs		30-12-2047

Olie og kemikalier	
Olie-/dieseltanke	Dieseltank fra 2007 står på fast bund.
Kemikalier (opbev.)	Opbevarer ikke kemikalier til markdrift på ejendommen. Påfylder ikke marksprøjte på ejendommen.

Håndtering af vand	
Vandindvinding, Mark + Zoner	Tilladelse til indvinding af grundvand til vanding: 1 boring (DGU nr. 82.359): 57.600 m ³ /år. Tilladelsen bortfalder i 2036. - Zone rundt om boring: Ok. - Boring overdækket: Ok.
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen er tilkoblet almen vandforsyning.
Overfladevand (tage og store flader)	Tagvand ledes til dræn.

Affald	
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Tagplader og landbrugsplast ved gyllebeholder skal afleveres på genbrugsplads.

Generelle bemærkninger	
Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.